
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

IL DIRIGENTE 

Visto il D.Lgs. 16.4.1994, n. 297 con particolare riferimento agli artt. 554 e 555; 

Vista l’O.M. 23 febbraio 2009 n. 21, registrata alla Corte dei Conti in data 02/04/2009, 

reg. 1 foglio 234, concernente l’indizione e lo svolgimento per l’anno scolastico 

2008/2009 dei concorsi per titoli per l’accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili 

professionali dell’area A e B del personale amministrativo, tecnico e ausiliario 

statale degli istituti e scuole di istruzione primaria, secondaria, degli istituti d’arte, 

dei licei artistici, delle istituzioni educative e delle scuole speciali statali; 

Vista la nota MI - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione –

Direzione Generale per il personale scolastico prot. n. 87838 del 10/04/2025 avente 

per oggetto “Indizione, ai sensi dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 297/1994 

e dell’ordinanza ministeriale 23 febbraio 2009, n. 21, dei concorsi per titoli per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali 

dei profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA – Indizione dei 

concorsi nell’anno scolastico 2024/2025 – Graduatorie a.s. 2025/2026.” 

Vista la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia prot. n. 19042 del 17/04/2025 

concernente la “Pubblicazione Bandi per titoli, di cui all’art. 554 del Decreto 

Legislativo n. 297/1994 e dell’O.M. 23/02/2009, n. 21, per l’aggiornamento e 

l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili 

professionali delle ex aree A e B del personale ATA – Indizione dei concorsi 

nell’anno scolastico 2024/2025 – Graduatorie ATA 24 mesi a.s. 2025/2026 USR 

SICILIA” 

Visto l’art. 10 dei bandi sopra indicati;  

Visto Gli interpelli prot. n. 9434 del 27.05.2025 e prot. n. 9432 del 27.05.2025 finalizzati 

all’acquisizione della disponibilità a far parte della Commissione Giudicatrice del 

Concorso per titoli per l'accesso ai ruoli provinciali, relativi ai profili professionali 

dell'area A e B del personale ATA - Graduatorie a.s. 2025/2026. 

Viste Le disponibilità pervenute; 

Considerato che occorre nominare la Commissione Giudicatrice dei predetti concorsi, per la 

provincia di Enna; 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111 

Via Varisano n° 2 – 94100 Enna - Tel. 0935/566401  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

 

 

Valutata la sussistenza dei requisiti previsti dai succitati atti di interpello, e graduati gli 

aspiranti secondo l’anzianità di servizio; 

Tenuto conto delle preferenze espresse nelle dichiarazioni di disponibilità pervenute; 

 

DECRETA 

Art. 1 - La Commissione esaminatrice dei concorsi per soli titoli di cui in premessa, per i profili di 

Collaboratore scolastico, Operatore servizi agrari, Assistente amministrativo, Assistente Tecnico, 

tutti appartenenti all’area A e B del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario statale della 

scuola, per la provincia di Enna, è così composta: 

 

Nome e Cognome Qualifica Sede di Servizio Funzione 

 Concetta Ciurca Dirigente Scolastico I.C. “D. ALIGHIERI” – 
LEONFORTE (EN) 

Presidente 

 Roberto Piazza Funzionario Area 3 
F1  

USR  Sicilia – Ufficio V – 
A.T.  CL-EN  

Componente 

 Laura Lanzafame Assistente 
Amministrativo 

In comando presso USR  
Sicilia – Ufficio V – A.T.  
CL-EN 

Componente 

 Vincenzo Milia Funzionario Area 3 
F1 

USR  Sicilia – Ufficio V – 
A.T.  CL-EN 

Segretario 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente  

Marcello Giovanni Li Vigni 

 

mailto:usp.cl-en@istruzione.it
mailto:uspcl-en@postacert.istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/

		2025-06-05T07:55:45+0000
	LI VIGNI MARCELLO GIOV.


		2025-06-05T11:33:01+0200
	protocollo




